Republikz e Kosovis

| Komuna e Prishtinés

Departamenti i Prokurimit

Prishtiné: datg, 04.05.2022

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés sé Prishtines, ne mbéshtetje té nenit 108/A {paragrafi
10.1) té Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1L-
237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 8 (paragrafi 8.1.2 ) té
Rregullave pér Parashtrimin e Ankesave té aprovuara nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit
Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-shayrtim ts datés 29.04.2022 t& parashtruar nga
Kompania e Pastrimit “AB Clean” NTSH, - Lipjan, lidhur me aktivitetin e prokurimit me
titull: “Pastrimi dhe mirémbajtja e objekteve t& komunés sé Prishtinés dhe instituioneve
tjera komunale, me Nr. té Prok: 616-22-2998-2-1.1 dhe numér te brendshém 616 22 035

211 nxjerr:

VENDIM

Refuzohet kérkesa pér ri-shayrtim e Kompania e Pastrimit “AB Clean” NTSH, - Lipjan, té dt.
29.04.2022 lidhur me aktivitetin e prokurimit “Pastrimi dhe mirémbajtja e objekteve (g
komunis sé Prishtinés dhe institucioneve tjera komunale”, me Nr, t& Prok: : 616-22-2998-
2-1-1 dhe numér te brendshé&m 616 22 035 21 1, kundér Njoftimit Pér kontrate te AK —s&, t&

datés 07.04.2022.
1. Vértetohet Njoftimi per kontrate i Autoritetit Kontraktues i dates 07.04.2022

2. Autoriteti Kontraktues, vendos qé te vazhdoj me aktivitetin e prokurimit per tenderin
“Pastrimi dhe mirémbajtja e objekteve t& komunés s& Prishtinés dhe institucioneve
tjera komunale”, me Nr. t& Prok: 616-22-2998-2.1-1 dhe numér te brendshém 616 22
035 211, sipas Njoftimit per kontrate te publikuar me datén: 07.04.2022.

3. Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit dhe do té publikohet peér té gjitha palét na
platformén elekronike ne adresén : https _\\m-u_.o_E:B_.}m-moF:mﬁ.

Arsyetim

Kompania e Pastrimit “AB Clean"” NTSH, - Lipjan me data 29.04.2022, ka parashtruar
kérkesén pér ri-shqyrtim, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Pastrimi dhe
mirémbajtja e objekteve t& komunés si Prishtinés dhe institucioneve tjera komunale”,
me Nr. té Prok: 616-22-2998.2-1-1 dhe numér te brendshém 616 22 035 211.



Autoriteti Kontraktues, me daté 04.05.2022, ka shqyrtuar kérkesén na fjalé si mé poshta:
AK ka bere Njoftimin per kontrate per kete aktivitetit te prokurimit giithnje duke u mbeshtetur
ne LPP dhe ne Rregullat dhe Udhezuesin per Prokurimit Publik,

AK te gjitha kerkesat e kerkuara ne Dosjen e Tenderit dhe ne Njoftimin per kontrate te kerkesat
mbi mundesite teknike dhe profesionale i ka bere shume te garta dhe jo diskriminuese.

AK ne sgqarimet e dhena Nga pyetja e nje OE, ka sqaruar dhe ka dhene informatat per 10
punetoret ge do te jete obligim nga OE, cili do qe propozohet per kontrate e ge do ti punesoj
ata ose ato.

Punes per katerdhjete punetoret tjere, Autoriteti Kontraktues per kete arsye ka kerkue
deklarate me shkrim Nga ana e Operatoreve Ekonomik se:

Kerkesa:

OE duhet te deklarohet se punetoreve do tua paguaj pagen minimale bruto 250 euro sj
mbas Ligjit t¢ Punés Nr.03 L-212 si dhe ATK-sé duke perfshire edhe pagesen e pervojes
Se punes per 10 punetoret nga lista ¢ AK-se

Deshmia:

Deklarata e nenshkruar dhe vulosur nga OE se do te paguaj Pagat bazé Bruto 250 € pér
punétoré, Pushimet vjetore, - Kontributet ne paga, dhe tatimet tjera , fitimin j OE, -
TVSH-ja dhe Totalin e ofertés. (qe nenkupton ge duhet Paguar te gjitha taksat dhe
tatimet e aplikuara ne kosove perfshire te gjithe punetoret nga ana e OE dhe 10
punetoret nga Autorijteti Kontraktues)

Zyrtari Pérgjegjés i prokurimit bazuar ne ato qé& u thane me lart ka vendosur si ne dispozitiv.
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